Modelo 3C

ETEC JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL - JAU

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 070/001/2012 de 30/01/2012. Processo n° 63 2/2012

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA
TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC JOAQUIM FERREIRA DO AMARAL DE JAU, faz saber

aos candidatos abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA
TESTE, a ser realizada na ETEC Joaquim Ferreira do Amaral, sita na Rua Humaita nº 1090 – Jaú –
S.Paulo.

 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: FÌSICA  (Ensino Médio)

Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG
003 / Rafael Figueira /  44.866.532-3 / RG
018 / Fabio de Souza Alves / 28.597.611-4 / RG

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Mecânica (movimento circular uniforme);
2. Eletricidade (associação de resistores);
3. Termologia ( dilatação térmica).

2.  Componente curricular: MATEMÁTICA (Ensino Médio )

Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG
002 / Rafael Figueira /  44.866.532-3 / RG
006 / Caroline Lameza Ramos / 46.356.229-X / RG
011 / Marcos Aparecido Romano / 27.299.583-6 / RG

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Função Polinomial do 2º Grau;
2. Trigonometria (ciclo trigonométrico);
3. Geometria Espacial (pirâmides).

3.  Grupo de Componentes Curriculares: GESTÃO EMPRE SARIAL I e II (Administração)

Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG
004 / José Eduardo Carrara / 8.091.587 / RG
008 / Ana Paula Quaglio / 43.285.257-8 / RG
009 / Marcio Fernando Balivo / 42.035.031-7 / RG

Modelo 3C

015 / Flavio Coutinho Junior / 46.329.000-8 / RG
016 / Junia Flavia Pereira Torquato / 17.442.200-3 / RG
017 / Hamilton José Graciano / 18.476.671 / RG
020 / Rodrigo Oliveira Cazelato / 40.200.779-7 / RG
021 / Vera Lucia Baldini / 18.216.611-9 / RG

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. História da Administração e Revolução Industrial;
2. Estratégias Gerenciais Contemporâneas;
3. Estratégias para diferentes organizações.

4.  Grupo de Componentes Curriculares: GESTÃO DE SI STEMAS OPERACIONAIS II e III
(Informática)

Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG
012 / Tatiane Faxina / 42.408.408-9 / RG
013 / Alex Pignatti Zago  / 42.261.041-0 / RG
019 / Gustavo Roberto Lombardi Zanetti / 42.576.222-1 / RG

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Active Directory em Servidores Windows;
2. Firewal Iptables em Servidores LINUX.
3. VPN (Virtual Private Network).

5.  Grupo de Componentes Curriculares: TECNOLOGIA M ECÂNICA I, II e III (Mecânica)

Inscrição Deferida
N° de Inscrição/ Nome/ RG
005 / Thiago Pignatti de Freitas / 42.261.053-7 / RG
007 / Felipe Augusto de Campos / 41.787.028-0 / RG
010 / Camilo Mesquita Neto / 32.588.801-2 / RG
014 / Afonso Celso Alves de Oliveira / 12.155.937-3 / RG

Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Aços e ferros fundidos: obtenção e classificação;
2. Tratamento térmico: tempera, revenimento, etc.
3. Processo de conformação dos materiais: laminação, trefilação, etc.

Inscrição Indeferida
N° de Inscrição/ RG

                          001 / 41.376.675-5 / RG - Motivo: não atendimento a alínea “b” do ítem 15 do Inciso III do
Comunicado CEETEPS 01 de 30/01/2009 (formação superior do candidato não consta do catálogo de
requisitos)
                          022 / 25.442.714-5 / RG - Motivo: não atendimento a alínea “b” do ítem 15 do Inciso III do
Comunicado CEETEPS 01 de 30/01/2009 (formação superior do candidato não consta do catálogo de
requisitos)

Duração máxima da aula: 20 minutos
Data 03/03/2012. Horário: 8:00 horas

Jaú, 27 de fevereiro de 2012